2

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от____20.09.2013 г.____ №__830____

	[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.09.2012 г. № 983

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.07.2013 г. № 167-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.07.2013 г. № 558 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», законом Смоленской области от 31.01.2008 г. № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», решением Десногорского городского Совета от 29.05.2008 г. № 640 «Об органе, уполномоченном осуществлять государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.09.2012 г. № 983 (в редакции постановления
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 19.03.2013 г. № 255)  (далее Административный регламент), следующие изменения:
а) пункт «ж» подраздела 1.2.1 раздела 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «лиц, не прошедших подготовку в порядке, установленном пунктом 4 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации (кроме близких родственников ребенка, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено, и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей)»;
б) в пункте «з» подраздела 1.2.1 раздела 1.2 Административного регламента слова «которые по состоянию здоровья не могут осуществлять обязанности по воспитанию ребенка» заменить словами «которые по состоянию здоровья не могут осуществлять родительские обязанности либо которые проживают в жилом помещении с лицами, страдающими заболеваниями, представляющими опасность для окружающих»;
в) подраздел 1.3.4 раздела 1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции «Информация о ходе предоставления государственной услуги доводится до заявителя специалистами Комитета приличном контакте, а также с использованием средств почтовой, телефонной связи, электронной почты.
Время ожидания в очереди для получения консультации по процедуре предоставления государственной услуги не должно превышать 15 минут.»;
г) пункт «в» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «справку с места работы лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход указанного лица, или справка с места работы супруга (супруги) лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги)»;
д) пункт «к» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента после слов «а также» дополнить словами «лиц. которые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было отменено, и»;
е) подраздел 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента дополнить пунктом «м» следующего содержания: «копию пенсионного удостоверения, справку из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного уполномоченного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение»
ж) в подразделе 2.6.3 раздела 2.6 Административного регламента слова «подпунктах «в - д»» заменить словами «подпунктах «в – д» и «м»»;
з) подраздел 2.7.3 раздела 2.7 Административного регламента дополнить пунктом «в» следующего содержания: «справку из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного уполномоченного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение.».
1. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам С.В. Тощева.

И.о. Главы Администрации 						С. В. Тощев

image1.png